
あきゅらぼオリジナル

APS-3ライフル化キット
組立&取扱説明書
各部の名称

フォアエンドレイサー

バットプレート

チークピース

ストック

パーツの個別注文について
万が一パーツに不良品や不足などございましたら、商品名・パーツの番号、不具合の内容などを明記のうえ、
「あきゅらぼ」までご連絡ください。良品をお送りいたします。
パーツを紛失したり破損した場合は、「あきゅらぼ通販」サイトからパーツの個別注文をご利用ください。
価格はL字金具・L字平金具が各300円、それ以外のパーツは全て1点につき100円（送料140円）となります。

通販 http://acculabo.easy-myshop.jp/

http://acculabo.webcrow.jp/



あきゅらぼオリジナル
APS-3ライフル化キット 組立説明書

パーツリスト
板状部品は、説明書では素材によって違う色で描かれています。

ストック

フォアエンドレイサー

チークピース

バットプレート

ネジ類
ポリカーボネート板（透明・厚さ2mm）

注意
●組み立てる前に説明書を良く読みましょう。
●小さい部品があります。紛失・誤飲にお気をつけ下さい。
●部品の中には尖った所があるものもあります。怪我をしないよう、気をつけて組み立てて下さい。
●原則として、保護シートは貼り付けたままにしてあります。綺麗に剥がしてから組み立てて下さい。
●組み立てには六角レンチ・ドライバーが必要になります。

アクリル板（透明・厚さ5mm）

MDF板・薄（木質素材・厚さ2.5mm）

MDF板・厚（木質素材・厚さ5.5mm）

A-3 A-4 A-5

A-6
※極薄のプラ板

A-1 A-2

B-1

C-1

D-1 D-2

D-3

D-4

D-5

C-2 C-3

B-2

B-3 B-6
B-9

B-7 B-8 滑り止めシート

滑り止めシート

ビロード調シート

B-4

B-5

×4

×10

×2

×4 ×2

×5

×3

×2

×20 L字金具（銀）

L字平金具（黒）

M3×120ナベ子ネジ……3個

ノブボルト×2

M3×12ボルト……4個

M3×15ボルト……5個

M3×28ボルト……2個

M3×35ボルト……9個

M3ナット……23個

M3ワッシャ……8個

M4×28ボルト……2個

M4×35ボルト……2個

M4ナット……2個

M4ワッシャ……4個

M5×10ボルト……6個

M5ワッシャ……2個

M5四角ナット……6個

※原寸大

組み立て前に、パーツが全て揃っているかどうかご確認ください。
パーツが不足していた場合は「あきゅらぼ」までご連絡ください。



01／ストックの組み立て

A-3

A-4

A-1 A-6
A-5

A-1～4

APS-3グリップ部

APS-3ヒールレスト
固定用ナット

A-2

03／フォアエンドレイサーの組み立て

04／チークピースの組み立て

02／フォアエンドレイサー基部の組み立て

M3×15ボルト：5個
M3ワッシャ：5個

M4×28ボルト：2個
M4ワッシャ：2個

M3ナット：5個

M3ナット：4個
M3ナット：4個

M3×12ボルト：4個

M3×35ボルト：4個

滑り止めシート

M3ナット：2個

M3×35ボルト：2個

M5四角ナット：2個（※B-4の中に入れる）

M5四角ナット：2個（※C-1の中に入れる）

M5四角ナット：2個（※B-3の中に入れる）

M5×10ボルト：2個（※強く締めすぎないように注意）

APS-3コンプレストレバー

B-7
B-8

B-4

B-3

B-6

B-1

B-2

B-9

B-5（5個）

B-5（5個）

[02]で組み立てた基部

M5×10ボルト：2個
（※強く締めすぎないように注意）

C-3（10個） C-2 C-1 C-2 C-3（10個）

… …

M3×120ナベ子ネジ：3個 M3ナット：3個



05／バットプレート上下パーツの組み立て

05／バットプレートの組み立て

06／本体の組み立て
バットプレート上パーツ バットプレート下パーツ [04]で作ったチークピース

A-4（厚さ2.5mmのMDF板）によって作られる
スリットに、L字金具を差し込んで下さい

M3ナット

M3×28ボルト M3×28ボルト

D-3：5個 D-4：3個 D-5：2個

M3ナット

M3ナット：3個

M3×35ボルト：3個
M3ワッシャ：3個

※しっかり締めて下さい

M4×35ボルト：2個
M4ワッシャ：2個
※しっかり締めて下さい

M4ナット：2個

ノブボルト：2個

M5四角ナット：2個
（※A-1の中に入れる）

D-2

D-1：2個

D-1：2個

D-2

L字平金具（黒）

M5×10ボルト：2個
M5ワッシャ：2個
※強く締めすぎないように注意

滑り止めシート

滑り止めシート



06／各パーツの調整のやりかた

07／体格・射撃姿勢に合わせた調整のやりかた

チークピース

前後（左右）を入れかえることで、
頬に当たる部分の角度を変更できます。

C2・C1を入れる箇所を変更することで、
前後位置を調整できます。

L字金具との接続部分を緩めることで、
左右の位置を微調整できます。

ノブボルトを緩めることで、
上下位置を微調整できます。

バットプレート

上パーツの取り付け位置を変えることで
肩の大きさに合わせることができます。

上下パーツの角度を変更することで、
肩の丸みに合わせることができます。

L字金具との取り付け位置を変えること
で、上下位置を調節できます。

ノブボルトを緩めることで、
前後位置（長さ）を微調整できます。

フォアエンドレイサー

間に挟むB-5の数を増減させることで高さを調節できます。

●バットプレートを上げる

※自然狙点が上に行く場合は
　逆にすればOK

銃を構えて、身体のどの筋肉にも力を入れない状態で自然に照準が合う場所を「自然狙点」といいます。
自然狙点がターゲットの中心にくるように、ライフルの各部分を調節します。

自然狙点が下すぎる
（ターゲットより下になる）時

●フォアエンドレイサーの高さを上げる
（スペーサーを増やす）

●バットプレートを下げる
●チークピースを上げる

頬付けが甘い時



初回限定／カーボンシートの貼り付け

A-3

A-4

A-1

A-2

カーボンシート
（穴が全て円形）

カーボンシート
（四角い穴が2つ）

カーボンシート

カーボンシート

オプション品／カラーシートの使用方法

A-3

A-4

A-1

A-2

カラーシート
（穴が全て円形）

カラーシート
（四角い穴が2つ）

「01／ストックの組み立て」を行う前に、A-1とA-2に付属のカーボンシートを貼り付けてください。
空いている穴が全て円形のシートをA-2、四角い穴が2つあるシートをA-1に貼り付けて下さい。

「01／ストックの組み立て」を行う前に、A-2とA-3、A-1とA-4の間にカラーシートを挟んで下さい。
穴が全て円形のシートをA-2とA-3、四角い穴が2つあるシートをA-1とA-4の間に挟んで下さい。

「05／バットプレートの組み立て」を行う前に、D-2に付属のカーボンシートを
貼り付けてください。組み立てた時に、カーボンシートを貼った面が外側に
来るようにしてください。

D-2

D-1：2個

D-1：2個

D-2

カラーシート

カラーシート

「05／バットプレートの組み立て」を行う時に、D-2とD-1の間にカラーシートを
挟んで下さい。

D-2

D-1：2個

D-1：2個

D-2


	1P（表紙）
	2-3P
	4-5P
	6-7P
	8P（裏表紙）
	オマケ

